Osmanlı
tarihçisi Tursun Bey şehir fethedildikten
sonra kalenin tahrip edildiğini yazar (Ta

rih-i Ebü'l-Feth, s. ı 78).

1 so 1 yılında kısa süren Osmanlı-Vene
dik savaşında Venedikliler Leş' e yeniden
hakim oldular. Barış yapıldığında da şeh
rin surlarını yıktılar. 927-928 ( 1521-1522)
yıllarında Kanuni Sultan Süleyman şehri
ele geçirince tepedeki harap kaleyi tekrar
yaptırdı. Kaleye ve içindeki camiye ait
Arapça inşa kitabesi halen şehir müze
sinde mevcuttur.

937 (1531) tarihli Osmanlı kayıtlarına
göre Leş'in İşkodra sancağına bağlı 144
haneli bir kasaba olduğu anlaşılmaktadır
(BA, TD, nr. 367) 1S3S dolayında daha
sonra İşkodra sancak beyi olan Prizrenli

LES

Kukli Mehmed Bey, Leş'te elli dükkan ve
iki kervansarayyaptırdı. 999 (1591) tarih
li tahrir defterindeki kayıtlarda Leş Du
kakin (Dukagjin) sancağına bağlı, 141 hı
ristiyan ve altı müslüman aileyi barındı
ran bir varoş olarak geçer (TK, TD, nr. 63,

vr. 5a-6b) . Bu rakamlara göre Leş. XVI.
yüzyıl boyunca toplam 7SO kişi dolayında
sivil nüfusa sahip olmuştur.

XVII.

149).

Leşker-i Bazar'ın iki defa ciddi tahriba
ta uğradığı anlaşılmaktadır. Bunlardan
ilki, yayılınacı politikasıyla bilinen Gurlu
Hükümdan Alaeddin Cihansı1z dönemine
rastlamaktadır. Gazneliler üzerine yürü
yen Cihansı1z. 545 (1150) yılında Gazne ve
B üst şehirlerinin yanı sıra Leşker-i Bazar'ı

da yakıp yıktı. Bölgede Gazneliler'i etkisiz
hale getirip hakimiyeti ele geçiren Gurlu
lar bir süre sonra buradaki saray ve yapı
ları tamir ettiler. Leşker-i Bazar ikinci ve
son derecede ağır tahribata Harizmşah

l ar'ın topraklarına saldıran Moğollar'ın

Güney Afganistan'ı istilası sırasında uğ

radı (618/1221 ).

Şehirde yapılan araştırmalar ve arkeo
lojik kazılarda Hilmend nehri kıyısında biri
kuzeyde, biri güneyde ve bir diğeri ikisi
nin ortasında olmak üzere üç sarayın bu
lunduğu tesbit edilmiştir. Ortadaki iki
katlı dikdörtgen biçimindeki saray en es-

kisi olup Samanller döneminde inşa edil
diği tahmin edilmektedir.